UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG XUÂN PHÚ

Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Phú, ngày       tháng     năm

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Quốc

khánh Nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024) và
nghĩ lễ Quốc khánh năm 2024

Căn cứ Thông báo số 311/TB-UBND ngày 22/8/2024 của UBND Thành phố
Huế về việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Quốc
khánh Nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024) và nghĩ
lễ Quốc khánh năm 2024, UBND Phường thông báo việc thực hiện treo cờ Tổ
quốc, cờ Đảng và lịch nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt là
công chức, viên chức) được nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 từ thứ bảy ngày
31/8/2024 đến hết thứ ba ngày 03/9/2024. Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ
hàng tuần và 02 ngày nghĩ lễ Quốc khánh.

Đối với các cơ quan đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ 7, chủ nhật
hàng tuần căn cứ chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho
phù hợp.

2 Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, tổ dân phố và hộ dân trên
địa bàn phường treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng từ ngày ban hành Thông báo đến hết
ngày 04/9/2024; đồng thời chịu trách nhiệm kiểm tra việc treo cờ phải đảm bảo
tính trang trọng và đúng quy định. Lưu ý, cờ được treo ở vị trí phù hợp với tính
nghiêm trang, đảm bảo tính mỹ quan

3. Các khu vực, tổ dân phố thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến
đường trung tâm, cổng chào của phường từ ban hành Thông báo đến hết ngày
04/9/2024; tuyên truyền vận động các hộ dân, các cơ quan thực hiện treo cờ tổ
quốc, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền
- Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(2/9/1945 - 2/9/2024)!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

2

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
4. BCH Công an, BCH Quân sự, Ban BVDP xây dựng kế hoạch bảo vệ an

toàn địa bàn, duy trì nghiêm túc chế độ trực chỉ huy, lực lượng ứng trực, nắm chắc
tình hình, chủ động xử lý kịp thời, không để xảy ra tình huống bất ngờ. Phân công
lực lượng Dân quân và thành viên ban BVDP ứng trực tại trụ sở làm việc và cơ
quan UBND phường theo kế hoạch đề ra.

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các ban, ngành,
đoàn thể, cán bộ công chức, cán bộ cơ sở và các hộ gia đình thực hiện nghiêm túc
nội dung của thông báo này./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ;
- TT HĐND;
- Đ/c CT và các PCT UBND TP;
- Các tổ dân phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Ngọc Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:42:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Trần Thị Ngọc Quyên<ttnquyen.xuanphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:42:39+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:42:48+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:42:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:43:03+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T09:43:13+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!